
2020 年 5 月 27 日 

 

新型コロナウイルス感染症への対応について 

 

昭栄化学工業株式会社 

 

新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々に謹んで哀悼の意を表します

とともに、ご遺族の皆さまにお悔やみを申し上げます。  

また、新型コロナウイルスの治療に当たっておられる医療従事者の皆様に感謝と敬意を申

し上げます。 

新型コロナウイルス感染症に対する弊社の対応について、以下の通りお知らせ致します。 

 

1. 方針について  

従業員及び関係者の皆様の健康と命を守ることを最優先と致します。 

その上で、供給責任を果たすべく安定した製品供給体制を維持して参ります。 

 

2. 社内の状況について  

2020 年 5 月 26 日現在、従業員とその家族にも感染者の発生は認められておりません。 

社内より感染者が発生した場合は、当社ホームページ上にて速やかにその事実を公表致

します。 

 

3. 各拠点の稼働状況について  

各拠点の属する行政からの指導を遵守し、拠点毎に活動の可否を決定しております。  

一部の拠点で在宅勤務の実施、活動の停止等の措置を取っておりましたが、各政府の指

針や指導のもと、通常通りの活動を徐々に再開しております。  

 

以下、各拠点の活動状況をお知らせいたします。  

 

昭栄化学工業株式会社  

本社（東京都）：  

2020 年 5 月末まで、在宅勤務とさせていただいておりますが、日本政府による首都圏

の緊急事態宣言の解除に伴い、6 月以降はローテーション勤務と時差出勤（勤務時間：

7 時 30 分～16 時 30 分）を併用して勤務を行う予定です。  



5 月末までの在宅勤務中は、担当者へ直接メールにてご連絡いただけますが 

ご不明な場合は以下へご連絡ください。  

連絡先：鳥栖事業所鳥栖総務部 電話 0942-82-6661 

 

鳥栖事業所（佐賀県）：  

在宅勤務や時差出勤等を積極的に行いつつ、感染拡大防止に十分留意しながら操業し

ておりますが、製品供給体制に影響はございません。なお、一部時差出勤等を行って

おりますが、通常の勤務時間は、8 時 30 分～17 時 30 分となっております。  

 

昭栄化学工業グループ  

SHOEI CANADA CORPORATION（カナダ、ケベック州）  

ケベック州政府より求められている感染拡大防止対策を講じたうえで、5 月 4 日より

活動を再開しております。  

 

 SHOEI ELECTRONIC MATERIALS, INC.（アメリカ、オレゴン州） 

オレゴン州政府より求められている感染拡大防止対策を講じたうえで、5 月 1 日より

活動を再開しております。  

 

SEM (Malaysia) Sdn. Bhd.（マレーシア、サラワク州）  

マレーシア政府より求められている感染拡大防止対策を講じたうえで、活動を継続し

ております。  

 

4. 感染防止対策について 

専門家による指導の下、各種感染防止対策を積極的に実施しております。  

発熱、体調不良等の症状があるお客様にはご来所をお断りする場合がございます。  

また、ご来所される際は、マスクの着用と検温・アルコールによる手指消毒をお願いし

ております。  

 

5．感染者が発生した場合の対応について  

万一感染者が発生した場合は、保健所等の行政の指導に従い、関連施設の消毒などの感

染防止策を徹底したうえで、感染した従業員等が関わった拠点及び工程等の早期復旧に

努めてまいります。  

 

今後も各方面からの情報を注視しながら、上述の方針に則り、必要な対応を速やかに実施

して参ります。 

以  上 


